la Unidad de Diseño Presupuestario, Control y Seguimiento del Gasto, con número de oficio  
NO.411/UDPCS/2025/11994, de fecha 6 de noviembre de 2025. 

II.    “EL PROVEEDOR” por conducto de su apoderada legal declara que:  

II.1 Que es una persona moral, legalmente constituida mediante el Acta Constitutiva No. 70,988 

(setenta mil novecientos ochenta y ocho), Libro 1,357 de fecha 02 de marzo de 2009, pasada ante la 
Fe del Lic. Javier Ceballos Lujambio, Titular de la Notaría Pública No. 110, de la Ciudad de México., e 
inscrita en el Registro Público de la Propiedad y Comercio de Puebla Pue., bajo el folio trescientos

[...]

compra, venta, representación, importación, exportación, comercialización de toda clase de 
software, programas de cómputo, soportes lógicos, sistemas informáticos, por cuenta propia o de 
terceros y todo lo demás relacionado con la Computación e Internet servicios y consultoría. 

II.2 Por instrumento número 89,447 (Ochenta y nueve mil cuatrocientos cuarenta y siete), Libro 

número 2,042 (Dos mil cuarenta y dos), de fecha dieciocho de junio del dos mil veinte, otorgada 
ante la fe del Lic. Erik Namur Campesino, Notario Titular de la Notaría número noventa y cuatro 
de la Ciudad de México, inscrito en el Registro Público de la Propiedad y del Comercio de México

[...]

Ordinaria de accionistas, mediante la cual se acordó el cambio de denominación social de 
OFFSHORE DEVELOPMENT SERVICES, S.A. DE C.V. a SWON IT SERVICES MÉXICO, S.A. DE C.V. 

II.3  La C. LAURA REYES CERVANTES, en su carácter de Apoderada legal, según consta en el 

Instrumento Notarial No.90,970, (Noventa mil novecientos setenta), volumen  2093 (dos mil 
noventa y tres) de fecha 04 de diciembre del 2020, otorgada ante la fe del  Lic. Erik Namur 
Campesino, Titular de la Notaría Pública No. 94, de la Ciudad de México, que cuentan con las 
facultades suficientes para obligar a su representada en los términos y condiciones del presente

[...]

“EL INAOE” pagará a “EL PROVEEDOR” como contraprestación por los servicios objeto de este contrato, 
la cantidad de $388,703.81 (Trecientos ochenta y ocho mil setecientos tres pesos 81/100 M.N.), más el 
impuesto al valor agregado (IVA) por la cantidad de $62,192.60 ( sesenta y dos mil ciento noventa y dos 
pesos 60/100 M.N.), que hace un monto de $450,896.42 (Cuatrocientos cincuenta mil ochocientos 
noventa y seis pesos 42/100 M.N.), misma que se pagará en una sola exhibición de conformidad con la 
tabla siguiente: 

CANTIDAD UNIDAD DE 

MEDIDA 
DESCRIPCIÓN 

PRECIO 
UNITARIO 

IMPORTE 

937 SERVICIO M365 A3 UNIFIED EDU SUB PER USER  $308.63 $335,456.12